SÆpe mihi recitat quod non intelligit ipse
Parcus at in dictis ingeniosus homo,
Ordo mihi seruandus, ait, dilectio non est
Conueniens, quoties non fauet ipsa sibi.
Hæc alijs donare vetat sententia, quippe
Omnia cum placeant omnia dono mihi.
Optima lex, interpres pessimus, imo Sophista,
Vnus es, at saltem respicit ordo duos.
Non tibi, sed nobis debetur pluribus ordo,
Da mihi, daq; alijs, sic erit ordo bonus.

Quod tibi non vis alteri ne feceris.

FInieram, Sophus ille tamen scitissimus instat,
Quod mihi nolo, etiam debeo nolle tibi.
C Nolo

Nolo mihi donetur ait, nihil amplius opto,
Si mihi nolo dari nec tibi iure dabo.
Subtilis pro parte sua nimis iste Magister,
Vere nummorum iustitiæque tenax.
Diuitijs turget, gemmis auroque coruscat,
Et cum non egeat, nolo facetus, ait.
Mutemus clypeos, mihi sint tua, sint tibi nostra,
Experiere melos pauperis esse, volo.

ANNVLI PERFECTÆ CHARITATIS
G E M M A T E R T I A
DILECTIO INIMICI.

Diligite inimicos Vestros, benefacite his qui Vos persequuntur.

Quæ gazas Arabum vincit, & Indiæ
Quæ gemmis emitur carius omnibus,
In qua summus apex ipsaq; clauditur
Perfectissima Charitas,
Nostro gemma superfulgurat annulo
Sacras inter opes ordine tertia
Hoc vincens alias quod propior Deo,
Sit mortalibus ardua.

Hostem diligere & mutua funditus
Extirpare iubet pectoris odia
Quod paucis licuit nec popularibus
Quondam mentibus asequi.
Phœnicem excipias si Stephanum mihi
Possem Pyrrhe tuo fors super annulo
Heroas alios scribere, quos amor
Fratres reddidit hostibus.

Et quem

Et quem pro lapidum grandine feruidas
Effudisse preces post Stephanum leges?
Quis cum percutitur verbera diligit?
 Quis non corde reuerberat?

Non te saxa petant, nec iaculum citam
Fœdis acceleret vulneribus necem,
Linguæ tela feras sufficit inuide,
 Nec mordentibus impios

Dentes excutias, Herculeæ tibi
Concedo spolium sumito laureæ,
Conflatum solidis ex adamantibus

Dicemusq; animum tibi.

Non odiſſe graue eſt; ſæpius id ſine
Offensa facimus lege ferocia,
Quid cum lædimur Eſſponte per amulos
 Irritamus ad odia?

Tunc o turpe nefas pafcimur inuicem
Humanæ dapibus carnis, Eſſponte per amulos
Fraterni cyathos sanguinis ebrij,

Inter viscera proximi

Armata ſimul Eſſponte per amulos
Vindictæ gladiis pandimus ostia,
Interdum q; togis ultio queritur,

Castris vixq; caret Stoa.

O quam ſæpe dolet mæſtag; Charitas
Ut partes redeant diſſilientium
E cœlis loquitur, dilige, dilige,
 Non eſt ultio sanctior.

*Quid dentes acuis? proximus est tibi
Quem depascere vis; dilige, dilige,
Longe dulcior est nectare Charitas,*

Quidquid mellea condit,

Quam quod liuor edax polluit impy

Fætoris saniæ felleq; miscuit;

Hos tem si cupias perdere funditus,

Illum cordis ad intimas

Deductum latebras merge profundius,

In iuto benefac, muneribus graua,

Hircanæ licet hic Tygridis ubera

Suxisset, tamen à tuæ,

Mollescit facilis lampade gratiæ;

His si cuncta velint ignibus odia

Conflagrare, breui sola catenulis

Nos dilectio iungeret.

Speculum dilectionis inimici in Christo Crucifixo.

Pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.

Dum Crucis in folio pendebat ô bone IESV,

Non homo, sed populi vermis, & umbra tui,
Audieras linguæ conuicia multa furentis,

Læta tuam risit quando Solyma Crucem,
Fessaq; non poterant postquam tibi tela nocere,

Te varijs petijt gens maledica iocis,
Insultante dein cum sapientis ore tonaret

Atque melos iterum cum geminaret idem,
En rursum tuus inquit, amor, mihi bella parantur,

Septima iam linguæ forte sagitta volat.

Dux

Dux fueram belli, stantem decet ergo perire,

Vt cadat armatus militat omnis amor.

Pugnandum linguis, ferrum quia vicimus omne,

Explorare licet, laurea cuius erit?

Sed quam blasphemati penetrantia spicula Verbi!

Corpora cum nequeant lacerare, corda petunt.

Hostis habet noua tela meus, noua nos quoq; tela,

Pro verbis, & nos verba paremus ei.

Ille mihi maledicet, ego benedicere pergam

Plagis mille queam reddere mille preces.

Dum furit illudens Pater optime parce furenti,

Percutit, ô iterum te rogo parce Pater.

Sed furit ille magis, repetit conuicia rursum,

O Pater ignoscas tu quoq; quæso magis;

Insanæ quis enim curet deliria mentis

Esse suum nescit plebs inimica Deum.

Ebria verba volant, madidis ignoscito verbis,

Non babit ambrosiam, toxica lingua babit.

Toxica fert etiam, sed diligo toxica, quidquid

Hostis habet fellis misceat, omne bibam.

Frendet & odit, ego frendentem diligo, rursum

Odit, ego rursum diligo, rursus amo,

Ille suum clausit pectus mihi, cor ego pandam,

Illi hostis ego, frater at ille mihi,

Sit merus ille furor, siam merus ignis amoris,

Agnus ero, fiet si ferus ille Leo.

Si rugiat, balare volo, si sœuiat, iram

Placabo cultus dexteritate mei.

Ægide non opus est, parmae clypeiq; facessant,

Sufficit innocui pectoris umbo mihi.

Caucasus ipse pio quod si concedit amori,
Hostis ab hoc etiam noster amore ruat.
Ecce fatigatae cessarunt prælia linguae,
Vicit amor, raucis faucibus hostis abit.
Utq; suos confundat amor fortissimus hostes,
O redeant, Sitio prælia rursus, ait.
Hoc speculum Deus est quo non exactius ullum,
Perfecti quæris quisquis amoris opus.
Quo magè diligitur tuus hoc mage vincitur hostis,
Dilige, non alio fortius ense cadet.